
 
 
 

Nr  10/2004         Kosakowo, października 2004

 
Kto jest kim 
w Gminie? 

W dzisiejszym biuletynie 
informujemy Państwa nt. 
opieki zdrowotnej. 
Ośrodek zdrowia w 
Kosakowie istnieje od 
1960r. z dn. 1. 01 2002r. 
został przekształcony w 
Niepubliczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej prowadzony w 
formie lekarskiej spółki 
partnerskiej przez 
wspólników lek. med. 
Magdalenę Lebkuchen i 
lek. med. Martę Sędziak. 
Od 2004 roku trwa 
rozbudowa budynku 
przychodni. Zostanie do niej 
dobudowane ok. 120m2 

kubatury i zmodernizowane 
obecne wnętrze. 
Rozbudowa będzie 
prowadzona w sposób nie 
zakłócający codziennej 
pracy przychodni. 

BADANIA WZROKU 
Informujemy, że w dniach od 
15 – 19 listopada br. 
udostępnimy w tut. Urzędzie 
Gminy pomieszczenie na 
komputerowe badania wzroku 
mieszkańców. 
Cena za 1 badanie – 5 zł. 
Będzie również możliwość 
zamówienia okularów 
korekcyjnych w cenie od 110 – 
210 zł (w zależności od wyboru 
oprawki). Badania odbywać się 
będą od poniedziałku do piątku 
(przez 5 dni) w godz. 8.00 – 
16.00 

 

 

W dniach 
Samorządo
ogłoszono 
rankingu i
Gmina Kos
miejscu. 
W prezento
wszystkim 
technicznej,
klasyfikowa
uwzględnia
Znaczącą 
pomorskieg
Zauważalny
W latach 1
2002 pozwo
miejscu. 
Wyprzedził
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MINY KOSAKOWO 
 Mechelinki, Mosty,  Pierwoszyno, Pogórze, Rewa, Suchy Dwór
 roku        egzemplarz bezpłatny       IS

SAMORZĄDOWE   FORUM 
KAPITAŁU   I   FINANSÓW 

Warszawa, 12 – 13 października 2004r
IV MIEJSCE GMINY KOSAKOWO

 
12-13 października 2004 roku w Wars
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uroczyście wyniki organizowanego pr
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NIEPUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ W KOSAKOWIE 

(OŚRODEK ZDROWIA) 
 
Mieści się w Kosakowie, przy ulicy Żeromskiego 51, tel. do rejestracji 679-13-23. 
Przy ośrodku zdrowia mieści się ąpteka – tel 679-15-45 
 
Godziny pracy lekarzy: 
 
M. Lebkuchen    PORADNIA DZIECIĘCA 
 
     Dzieci zdrowe   dzieci chore 
 
poniedziałek    8.30- 10.00   10.30- 14.30 
wtorek     8.30- 10.00   10.30- 14.30 
środa     16.00- 17.30   10.00- 15.00 
czwartek     szkoła    12.00- 14.30 
piątek         10.00- 17.00 
 
M. Sędziak    PORADNIA OGÓLNA     wizyty domowe 
 
poniedziałek    8.00- 14.35   14.35- 15.35 
wtorek     10.25- 18.00   13.00- 15.00 
środa     8.00- 14.35   14.35- 15.35 
czwartek     10.25- 18.00   13.00- 15.00 
piątek     8.00- 14.35   14.35- 15.35 
 
Krzysztof Bunikowski 
 
poniedziałek     12.00- 18.00  
wtorek     8.00- 12.00 
środa     14.00- 18.00 
czwartek     8.00- 12.00 
piątek     14.00- 18.00 
 
L. Wojciechowski    STOMATOLOG 
 
poniedziałek     7.45- 13.45 
wtorek      szkoła 
środa     11.00- 17.00 
czwartek     szkoła 
piątek     7.45- 13.45 
 
Gabinet zabiegowy czynny jest codziennie od 7.15 do 18.00, świadczy następujące usługi: 
Iniekcje domięśniowe, dożylne, pomiar ciśnienia tętniczego, pomiar cholesterolu, glukozy zmiana opatrunków, inhalacje, kroplówki, EKG 
Pacjenci obłożnie i przewlekle chorzy mogą korzystać z w/w usług w domu. 
Pielęgniarki środowiskowe / Regina Otremba i Anna Płuciennik / odwiedzają pacjentów w domu. 
Punkt szczepień czynny jest w poniedziałki od 8.30 do 10.00, wtorki od 8.30 do 10.00 i środy od 16.00 do 17.30 
Pielęgniarka punktu szczepień wykonuje szczepienia ochronne dzieci i dorosłych. 
Laboratorium czynne jest w poniedziałki i czwartki od 7.45 do 9.00. 
W laboratorium istnieje możliwość wykonania badań profilaktycznych, badań do książeczki zdrowia, profilów 40 – latka, 50 – latka i 
innych. 
Wyniki pilne otrzymywane są tego samego dnia. 
 
Od 18.00 do 8.00 rano w dni powszednie, w soboty, niedziele i święta świadczenia medyczne można uzyskać w Miejskiej Stacji 
Pogotowia Ratunkowego w Gdyni ul. Żwirki i Wigury tel. 620-00-01 oraz 620-00-02 i w Podstacji Pogotowia Ratunkowego Gdynia 
– Obłuże ul. Białowieska tel. 625-19-99. 
Nagłe wypadki i zachorowania należy zgłaszać tel. 999, 620-00-01, 620-00-02. 
 
Informacje dodatkowe dla pacjentów: 

1. dowodem ubezpieczenia jest: 
a)  dla emeryta – ostatni odcinek emerytury z oznaczeniem 11 R 
b)  dla członka rodziny emeryta – legitymacja z wpisanymi członkami rodziny i ostatni odcinek emerytury z oznaczeniem 11 R 
c)  dla rencisty – ostatni odcinek renty z oznaczeniem 11 R 
d)  dla członka rodziny rencisty – legitymacja z wpisanymi członkami rodziny i ostatni odcinek renty z oznaczeniem 11R 
e) dla osób zatrudnionych na umowę o pracę – legitymacja ubezpieczeniowa posiadająca pieczątkę instytucji ubezpieczającej, 
datę i podpis osoby upoważnionej przez płatnika składki oraz nr Kasy Chorych ( ważność 2 m-c) 

Każdy pacjent zobowiązany jest przedstawić dowód ubezpieczenia. 
Bez skierowania można skorzystać z porad; okulisty, dermatologa, ginekologa, onkologa, psychiatry oraz w zakresie lecznictwa 
odwykowego. 
Prosimy o dopełnianie formalności związanych z zapisem do pielęgniarki środowiskowej.
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UWAGA 
Mieszkańcy Rewy i Mostów 

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych „PEKO” jako gestor sieci 
kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Kosakowo ( z wyłączeniem 
Dębogórza Wybudowania i Kazimierza) przypomina mieszkańcom 
miejscowości Mosty i Rewy o konieczności podłączenia się do sieci 
kanalizacji sanitarnej. 
Termin podłączenia wyznaczony został na podstawie Uchwały Nr 
XXXI/96/2000 Rady Gminy Kosakowo z dn. 15.09.2000r. Zgodnie z 
uchwałą należy najpóźniej w terminie 6 miesięcy po oddaniu do 
eksploatacji sieci kanalizacji sanitarnej, wykonać na własny koszt 
przyłącze do obiektów budowlanych. 
Ze względu na, różne okresy oddawania do użytku przepompowni  
w Mostach przypominamy o ostatecznych terminach podłaczenia: 
Do 17 grudnia 2004 roku, zobowiązani do podłączenia są 
mieszkańcy ulic: 
Kasztanowej, Słonecznej, Konwaliowej, Jałowcowej, Topolowej,-
Dębowej, Mahoniowej, Jodłowej, Ogrodowej, Brzozowej, 
Akacjowej, Sosnowej, Świerkowej, Wierzbowej, Leśnej, Gdyńskiej, 
Piaskowej, Grabowej, Polnej, Modrzewiowej.    
Kosakowo, ul. Złote Piaski, Kosakowo, ul. Tymiankowa, Kosakowo, 
ul. Szafranowa. 
Do 14 stycznia 2005 roku zobowiązani do włączenia są 
mieszkańcy ulic: 
Łąkowej, Sadowej, Limbowej, Hebanowej, Olchowej, Cyprysowej, 
Jarzębinowej, Sekwojowej 
Właściciele nieruchomości położonych w miejscowości Rewa, 
którzy mają możliwość włączenia się do sieci kanalizacji sanitarnej 
są zobowiązani tego dokonać do dnia 31 stycznia 2005 roku. 
Obowiązkowi temu nie podlegają mieszkańcy, gdzie nie ma jeszcze 
możliwości technicznych na włączenie się. Są to posesje położone 
przy ulicach: 
Hallera, Puckiej, Wiklinowej, Helskiej, Łódzkiej, część ul. Klebby i 
Bukowy Las, Śląskiej; Kujawskiej, Wielkopolskiej; 
W celu wyegzekwowania obowiązku podłączenia się do sieci 
kanalizacji sanitarnej, po tych terminach, Przedsiębiorstwo Usług 
Komunalnych „PEKO” Spółka z o.o. będzie komisyjnie kontrolować 
nieruchomości właścicieli uchylających się od obowiązku włączenia. 
W przypadku stwierdzenia nielegalnego odprowadzania ścieków, 
wobec właścicieli posesji zostaną wyciągnięte konsekwencje. 
Właściciel nieruchomości, który bez uprzedniego zawarcia umowy, 
wprowadza ścieki do urządzeń kanalizacyjnych,  w myśl ustawy z 
dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i 
odprowadzaniu ścieków ( Dz.U. Nr 72 poz. 747), podlega karze 
ograniczenia  wolności albo grzywny do 10 000, 00 zł. 
Obok w/w kary dodatkowo, na właściciela posesji może zostać 
nałożony obowiązek zapłaty nawiązki na rzecz Przedsiębiorstwa 
Usług Komunalnych „PEKO”, w wysokości 1 000, 00 zł. za każdy 
miesiąc w którym nastąpiło bezumowne wprowadzanie ścieków do 
urządzeń kanalizacyjnych. 
Mając  na  uwadze  powyższe,  prosimy  mieszkańców  do 
uregulowania  tej  sprawy.  Informacji  o warunkach włączenia 
udzielamy  w  siedzibie  naszego  biura,  Kosakowo,  ul. 
Chrzanowskiego 44, a także telefonicznie pod nr 625 –47 –47. 

ZMIANA ORGANIZACJI RUCHU  
W DNIU 1 LISTOPADA. 

Informujemy wszystkich mieszkańców naszej Gminy oraz 
osoby odwiedzające naszą gminę w dniu 1 listopada o 
czasowych zmianach organizacji ruchu. Zmiany te polegać 
będą na: 
1. Wprowadzeniu ruchu jednokierunkowego na ulicy 

Rzemieślniczej (kierunek przejazdu: od ulicy Rumskiej 
do ulicy Chrzanowskiego) 

2. Wprowadzeniu objazdu do cmentarza komunalnego przez 
Pierwoszyno 

3. Wprowadzeniu zakazu zatrzymywania się i postoju na 
ulicy Rzemieślniczej po stronie cmentarza. 

Jednocześnie informujemy, że autobusy ZKM również będą 
dojeżdżały do cmentarza przez Pierwoszyno. 

KOMUNIKATY 
Tylko do końca października bieżącego roku można rejestrować 
zwierzęta bez dokumentów świadczących o ich legalnym 
pochodzeniu! Od listopada posiadanie egzemplarzy 
niezarejestrowanych będzie stanowić wykroczenie i podlegać karze 
aresztu lub grzywny. 
 
Zgodnie z art. 64 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie 
przyrody, jeśli ktoś posiada żywe ssaki, ptaki, gady lub płazy z 
gatunków wymienionych w załącznikach do Rozporządzenia 
wspólnoty europejskiej 338/97 (z późniejszymi zmianami), musi je 
zarejestrować w starostwie, wskazując legalne źródło ich 
pochodzenia. Przepis ten ułatwia zwalczanie nielegalnych hodowli 
oraz przemytu gatunków zagrożonych wyginięciem. 
 
Ponieważ prawo nie działa wstecz osoby, które posiadały już 
zwierzęta w momencie, gdy przepisy te weszły w życie, mogą nie 
mieć dokumentów potwierdzających legalność ich pochodzenia. 
Dlatego wspomniana ustawa daje ostatnią szansę zarejestrowania 
wszystkich posiadanych egzemplarzy żywych zwierząt objętych 
tymi przepisami – nawet tych, których pochodzenie jest 
nieudokumentowane. 
 
Fakt zarejestrowania daje jedynie możliwość legalnego posiadania 
zwierząt o nieudokumentowanym pochodzeniu. Aby je zgodnie z 
prawem sprzedać lub rozmnażać, trzeba mieć dokumenty świadczące 
o ich legalnym pochodzeniu, a rejestracja jest jedynie czynnością 
administracyjna i nie ma na to wpływu. Próba wprowadzenia do 
obrotu zwierząt o nieudokumentowanym pochodzeniu stanowi 
obecnie przestępstwo (zgodnie z art. 128 pkt lit. d ustawy o ochronie 
przyrody), nawet jeśli zwierzę jest zarejestrowane. 
__________________________________________________ 
 
Do końca kwietnia 2005r. można ubiegać się o zezwolenie na 
posiadanie spreparowanych zwierząt z gatunków objętych w 
Polsce ochroną gatunkową lub ich części, które posiada się bez 
zezwolenia! Kto po tej dacie będzie posiadał bez zezwolenia 
spreparowane zwierzęta lub ich części, z gatunków objętych 
ochroną gatunkową, będzie popełniał wykroczenie (zgodnie z art. 
127 pkt 2 lit e ustawy o ochronie przyrody). 
 
Ważna informacja dla właścicieli trofeów, zbiorów 
entomologicznych, opiekunów pracowni biologicznych! Posiadanie 
wszelkich spreparowanych zwierząt i ich części z gatunków objętych 
w Polsce ochroną gatunkową wymaga zezwolenia wojewody lub 
Ministra Środowiska. I nie ma tu znaczenia, z jakiego źródła lub z 
jakiego roku pochodzą te zbiory. Przepis ten ma na celu ułatwienie 
walki z kłusownictwem i nielegalnym obrotem chronionymi 
gatunkami. 
 
Gdy nowe gatunki obejmowane są ochroną, zdarza się, że posiadane 
przez kogoś legalnie pozyskane trofea lub zbiory nagle obejmowane 
są przepisami o ochronie gatunkowej. Wówczas nagle stają się 
„nielegalne”, gdyż właściciel nie ma na ich posiadanie zezwolenia, a 
często nie może już udowodnić źródła ich pochodzenia, co przy 
ubieganiu się o zezwolenie jest zwykle wymagane. Dlatego ustawa z 
dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody wprowadza rodzaj 
„amnestii” i daje wyjątkową, jednorazową możliwość ujawnienia 
posiadanych bez zezwoleń spreparowanych zwierząt z gatunków 
chronionych lub ich części i uzyskania zezwoleń na ich posiadanie. 
 
Z wnioskami o zezwolenie należy zwracać się do wojewody 
właściwego na miejsce zamieszkania lub siedzibę wnioskodawcy. 
Należy pamiętać, że wojewoda ma jedynie prawo, a nie obowiązek, 
wydać zezwolenie. Dlatego we wniosku należy w miarę możliwości 
udowodnić lub przynajmniej wyjaśnić legalność pochodzenia okazów 
oraz uzasadnić powód (cel) ich posiadania. 
Warto zaznaczyć, iż zezwolenie na posiadanie nie jest jednoznaczne 
z pozwoleniem na obrót danym eksponatem. Sprzedaż okazów 
gatunków objętych w Polsce ścisłą ochroną gatunkową jest 
generalnie zakazana. 
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Przypominamy   
o KONSULTACJACH SPOŁECZNYCH 

celem określenia stanowiska mieszkańców 
 w sprawie projektowanego  

nowego statutu sołectwa. 
Zostały zarządzone Uchwalą Nr XXIII/57/2004 Rady Gminy 
Kosakowo z dnia 2 września 2004r. 
Odbędą się poprzez Zebrania Wiejskie we wszystkich wsiach.  
Dotychczasowe statuty sołectw uchwalono w 1991r. Od tego czasu 
wielokrotnie zmieniała się ustawa o samorządzie gminnym, a wraz z 
nią przeżyły się niektóre zapisy statutów sołectw, co należało 
uporządkować. 
Ponadto proponuje się zmiany niektórych rozwiązań np.: 
- zarządzanie majątkiem sołeckim 
zasady korzystania z przekazanego sołectwu mienia gminnego 
ustalałoby Zebranie Wiejskie. Oddanie w najem lub dzierżawę lokali, 
obiektów i terenów mogłoby nastąpić za zgodą Rady Gminy lub (do 3 
lat) Wójta Gminy. Część wpływów z tego tytułu pozostałaby do 
dyspozycji sołectwa. 
- gospodarka finansowa 
plan finansowo-rzeczowy sołectwa po zaopiniowaniu przez Wójta 
uchwalałoby Zebranie Wiejskie czyli, mieszkańcy decydowaliby na co 
zostaną wydane środki pieniężne przyznane sołectwu. 
Statut określałby, na jakie cele można te środki przeznaczyć, a wybór 
celu należałby do mieszkańców. 
- zmiana trybu wyboru sołtysa 
proponuje się, by sołtys – tak jak Wójt – był wybierany w wyborach 
bezpośrednich, które przeprowadziłyby Sołeckie Komisje Wyborcze. 
Kandydować na sołtysa mógłby mieszkaniec sołectwa posiadający 
zameldowanie na pobyt stały oraz czynne prawo wyborcze. 
Zgłoszenie kandydata na sołtysa musiałoby być poparte 15 podpisami 
mieszkańców danego sołectwa, uprawnionych do głosowania. 
Głosowanie odbywałoby się w lokalu wyborczym utworzonym w 
każdej wsi, poprzez wrzucenie kartki do urny przed komisją 
wyborczą. Odwołać sołtysa można by było wyłącznie w referendum 
sołeckim. Jest to rozwiązanie, które wzmocniłoby pozycję sołtysa, 
organu wykonawczego sołectwa, a przede wszystkim umożliwiłoby 
większej liczbie mieszkańców sołectwa wzięcie udziału w wyborach. 
Z doświadczenia wiemy, ze na Zebranae Wiejskie przychodzi 
zazwyczaj niewielka grupa osób. Proponowany tryb wyboru sołtysa 
obowiązywały od nowej kadencji. Członkowie Rady Sołeckiej, tak jak 
dotychczas, byliby wybierani poprzez Zebranie Wiejskie. 
Statut jest „mini konstytucją” sołectwa. Normuje takie sprawy, jak: 
zarządzanie majątkiem sołeckim, gospodarkę finansową sołectwa, 
zadania i kompetencje zebrania wiejskiego, sołtysa i rady sołeckiej, 
tryb wyborów i odwołania sołtysa i rady sołeckiej, nadzór i kontrolę 
nad sołectwem. 
Wyniki konsultacji będą analizowane przez Radę Gminy przed 
podjęciem przez nią uchwały w sprawie zatwierdzenia statutów 
sołectw. 
Zapraszamy do dyskusji nad projektem statutu sołectwa i liczymy na 
duże zainteresowanie mieszkańców oraz udział w konsultacjach. 
Podajemy terminy zebrań wiejskich dla przeprowadzenia konsultacji 
w sprawie projektowanego statutu sołectwa. 

Sołectwo Data zebrania Miejsce zebrania 
Dębogórze 
Kazimierz 
Mosty 
Rewa 
Mechelinki 
Kosakowo 
Pierwoszyno 
Pogórze 
Dęb. Wybudowanie 
Suchy Dwór 

18.10. g. 18.00 
19.10. g. 18.00 
20.10. g. 18.00 
21.10. g. 18.00 
22.10. g. 18.00 
25.10. g. 18.00 
26.10. g. 18.00 
27.10. g. 18.00 
28.10. g. 18.00 
29.10. g. 19.00 

Dom Kaszubski 
Przedszkole-Kazi. 
Szkoła Mosty 
Przedszkole-Rewa 
Szkoła Mosty 
Urząd Gminy 
Szkoła Mosty 
Szkoła Pogórze 
Sala PEWiK 
Szkoła Pogórze 

Konsultacje przeprowadza Wójt Gminy. Będzie również okazja do 
dyskusji nad projektem przyszłorocznego budżetu gminy. 
Informujemy, że projekt statutu sołectwa został wywieszony do 
wglądu na parterze Urzędu Gminy, znajduje się w internecie na 
stronie www.kosakowo.pl, będzie również dostępny w czasie 
zebrania wiejskiego. 

Plan Rozwoju Lokalnego 
Gminy Kosakowo na lata 2004 – 2006 

 
Przyjęty przez Radę Gminy Kosakowo uchwałą Nr XXII/48/04 
w dniu 5 sierpnia 2004r. zawiera istotne dla przyszłości Gminy 
i jej mieszkańców zagadnienia i ma stanowić gwarancję, że siły 
i środki skierowane na realizację planowanych projektów, 
przyczynią się do pożądanego przez mieszkańców rozwoju 
Gminy. 
Celem przyszłych działań jest trwały i harmonijny rozwój z 
uwzględnieniem poprawy warunków bytowych ludności i 
zwiększenia udziału w gospodarce regionu, rozwój nie 
powodujący degradacji środowiska przyrodniczego i krajobrazu 
oraz dziedzictwa kulturowego. 
Kolejne zadania dotyczyć będą: 

- Całkowitego skanalizowania mieszkań oraz 
odprowadzania i oczyszczania ścieków w sposób 
zapewniający wysoki standard obsługi i ochronę środowiska, w 
tym przede wszystkim wód podziemnych i powierzchniowych 

- Poprawy stanu dróg układu lokalnego i miejscowego, 
budowy zatok przystankowych powodujących płynność ruchu 
ulicznego, budowy chodników wzdłuż jezdni, parkingów, 
oświetlenia w Gminie oraz cały system odwodnienia 

- Rozwoju turystyki, wykorzystującej nadmorskie 
położenie Gminy, rozbudowy bazy noclegowej i usług 
turystycznych, rozkwitu agroturystyki wiążącej niektóre  funkcje 
rolnicze i turystyczne. W bieżącym roku Gmina uczestniczyła w 
projekcie SnPortNet, realizowanym przy wsparciu finansowym 
z Funduszu Programu Phare Interreg dzięki któremu powstała 
koncepcja lokalizacyjno programowa portu jachtowego w 
Rewie, stadium wykonalności zadania oraz operacyjny biznes 
plan inwestycji. Port i zaplecze lądowe wraz z mariną mają 
powstać na zrekultywowanych terenach wysypiska popiołów. 

- Stworzenia atrakcyjnej oferty dla potencjalnych 
inwestorów chcących tu zlokalizować swoje firmy. 

Plan zawiera: 
- Listę zadań i projektów przewidzianych do realizacji w 

latach 2004-2006 oraz na lata 2007-2013 
Czynnikiem gwarantującym osiągnięcie planowanych efektów 
w wyniku realizacji określonych inwestycji ma być współpraca 
sektora publicznego z sektorem prywatnym oraz organizacjami 
pozarządowymi. 
Plan rozwoju lokalnego jest dostępny w internecie na stronie 
www.kosakowo.pl oraz w Biurze Rady Gminy Kosakowo  

KĄCIK „EKOLOGICZNIE” POPROSZĘ 
Opakowania – nie używajmy niepotrzebnych opakowań, na 
zakupy idźmy z własną torbą i wybierajmy opakowania 
wykonane z materiałów odnawialnych, najlepiej 
wielokrotnego użytku lub z recyklingu. Najzdrowszym 
opakowaniem jest szkło, materiał ten może być w 
nieskończoność poddawany recyklingowi, jest on najbardziej 
przyjazny środowisku. Unikajmy opakowań 
skomplikowanych, ciężkich do zagospodarowania – np. 
złożonych z wielu elementów. Ich produkcja jest najbardziej 
uciążliwa dla środowiska, zaś odzysk i recykling jest bardo 
drogi, w naszym kraju wciąż na bardzo niskim poziomie kilku 
procent!!! Nie dajmy się tez nabierać na „darmowe” torby 
foliowe, ich cena jest przecież wkalkulowana w cenę towaru, a 
dodatkowo wszyscy musimy potem jeszcze zapłacić za ich 
wysprzątanie i utylizację. I nie pakujmy już opakowanych 
towarów!  

             
UWAGA BEZROBOTNI 

Termin składania oświadczeń w Urzędzie Gminy Kosakowo 
25.10.2004 r. Termin wypłat świadczeń 10.11.2004 r. w Banku 
Rumia Spółdzielczym Kosakowo, ul. Żeromskiego 67 w godz. 8.00 – 
17.00, 25.11 w Urzędzie Pracy w Pucku w godz. 9.00 – 14.00 
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ZAPROSZENIE 
Zrzeszenie Kaszubsko Pomorskie o/Dębogórze zaprasza 
mieszkańców gminy na „Kaszubski wieczór muzyczny” dnia 
22.10.2004r. godz. 18.00 w Domu Kaszubskim w Dębogórzu. W 
programie m.in. występy dzieci ze SP z Mostów, gawęda Józefa 
Roszmana oraz wspólne śpiewanie. Oprawę muzyczną zapewni p. 
Aleksandra Bieg – Piaseczny. 

          
*************************************************** 
Dnia 22.10.2004r. otwieramy w Domu Kultury wystawę o życiu i 
działalności Antoniego Abrahama. Wystawa składa się z 17 tablic z 
bardzo ciekawymi zdjęciami i informacjami przygotowanymi przez 
historyka p. Stefanię Lemańską. Wystawę wypożyczono z oddziału 
ZKP-Gdynia na okres 3 miesięcy. Możliwość obejrzenia w każdy 
piątek w godz. 16.00 – 18.00 do 15 grudnia br. 

ZAPRASZAMY 
PIKNIK W GĘŚNIKU 

Dnia 13 listopada 2004 godz. 1400 na 
fermie gęsi u p. Andrzeja Dzienisza w 
Dębogórzu, ul. Pomorska 6 odbędzie się 
impreza pn. „Piknik w gęśniku”. 
Organizatorzy: Stowarzyszenie Agrotur. 
„Bursztyn” Ferma Gęsi A. Dzienisza 
serdecznie zapraszają  
Będą przetwory z gęsi i inne atrakcje. 
************************************************** 

PODZIĘKOWANIA 
Sołtys Kazimierza dziękuje mieszkańcom wsi za zaangażowanie w 
sprawy społeczne, w tym m. in. ułożenie kostki brukowej przy 
kapliczce oraz włączenie się w organizację tegorocznych dożynek.. 
************************************************** 
Pani Maria Wrzałek z Kazimierza dziękuje Wójtowi Gminy za 
pamięć o jej 91 urodzinach, za kwiaty i życzenia. 

           
************************************************** 

RODZICE UCZĄ DZIECI 
„Święto Pieczonego Ziemniaka”  w Szkole Podstawowej w Pogórzu, 
od lat integruje społeczność szkolną ze środowiskiem lokalnym.  
Wyrazem  twórczej  współpracy rodziców ze Szkołą, była  otwarta 
tego dnia  wystawa zatytułowana „Dary Natury”.   
Celem wystawy przygotowanej dla dzieci przez rodziców było 
uświadomienie jakie dary czerpie człowiek z: lasów, pól, ogrodów, 
morza, jezior, łąk , nieba i ziemi, oraz jak można dary te przetwarzać. 
Rodzicom uczniów,  dyrektor Szkoły  w Pogórzu pani Elżbieta Czaja, 
serdecznie dziękuje za zaangażowanie,  gratuluje wspaniałego 
pomysłu, inwencji twórczej. Szczególnie zaś podkreśla, że  osiągany 
wysoki poziom nauczania w szkole możliwy jest dzięki 
konstruktywnej współpracy z rodzicami, włączającymi się  chętnie 
do zajęć edukujących. 

Program: CZYTAMY RAZEM 
jako wspomaganie walki z dysleksją 

Szkoła Podstawowa w Mostach poszukuje wolontariuszy : 
• osoby dorosłe, cierpliwe, lubiące pracę z dziećmi, pogodne i 
otwarte, 
• kochające czytanie i potrafiące poprawnie, głośno czytać, 
• dysponujące wolnym czasem /2 razy w tygodniu po 30 min./, 
• nie wymagamy przygotowania pedagogicznego. 
Oferujemy: 
• odpowiedzialną, bardzo potrzebną pracę z dziećmi z klas II-VI ze 

specyficznymi problemami z czytaniem i pisaniem /dysleksją 
rozwojową/, 

• ciekawą pracę w grupie ludzi z pasją, 
• pogłębienie wiedzy i doskonalenie umiejętności z zakresu pracy z 

dziećmi, 
• szkolenia z zakresu metod aktywnego czytania, 

• zatrudnienie na podstawie umowy-porozumienia (według zapisów 
Ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie), 

• uzyskanie certyfikatu Polskiego Towarzystwa Dysleksji, 
• w razie potrzeby opinię i ocenę pracy. 
Zgłoszenia prosimy składać w sekretariacie Szkoły Podstawowej w 
Mostach. 

  I TY MOŻESZ ZOSTAĆ ARTYSTĄ 
 Instruktor, promotor kultury kaszubskiej, znany z wielu osiągnięć 
artystycznych pan Edmund Lewańczyk, ogłasza nabór do 
„Regionalnego Zespołu Pieśni i Tańca” działającego przy gminie 
Kosakowo. 
Zgłoszenia przyjmowane są w sekretariatach szkół gminnych. 
 

OBJAZDOWA ZBIÓRKA ODPADÓW 
NIEBEZPIECZNYCH – PUNKTY POSTOJU  

W GMINIE 
Komunalny Związek Gmin „Dolina Redy i Chylonki” uprzejmie 
informuje o objazdowej zbiórce odpadów niebezpiecznych na terenie 
gminy Kosakowo, która odbędzie się w dniach 05-06 listopada br. 
W/w odpady należy dostarczyć do oznakowanego samochodu w 
miejscach postoju wg załączonego harmonogramu. Zbiórka obejmuje 
odpady niebezpieczne powstające w gospodarstwach domowych oraz 
w szkołach, za wyjątkiem chemikaliów z laboratorium szkolnego. 
Zbiórka jest nieodpłatna dla wszystkich mieszkańców gminy 
Kosakowo i szkół, natomiast nie dotyczy ona przedsiębiorców 
prowadzących działalność gospodarczą. 
PIĄTEK, 05.11.br. – postoje przy Szkołach 
9.00       Szkoła Podstawowa w Pogórzu, ul. Szkolna 9 
10.00     Szkoła Podstawowa w Dębogórzu, ul. Pomorska 30 
11.00 – 12.00     Zespół Szkół w Mostach, ul. Szkolna 16 
SOBOTA, 06.11.br. – objazdowa zbiórka 
9.00     ul. Reja/Kruczkowskiego – Suchy Dwór 
9.20     ul. Słowackiego/Majkowskiego - Pogórze 
9.40     ul. Modrzejewskiej - Pogórze 
10.00   ul. Nad Stawem - Kosakowo 
10.20   ul. Pomorska 18 - Dębogórze 
10.40   ul. Kaszubska (przy Kościele) - Pierwoszyno 
11.00   ul. Wiązowa - Mosty 
11.20   ul. Ogrodowa (przy sklepie) - Mosty 
11.40   Mosty (przy Szkole) 
12.00   ul. Szkolna 25 (przy sklepie) - Mechelinki 
12.20   ul. Helska - Rewa 
12.40   ul. Morska/ Sieciowa - Rewa 
13.00   ul. Morska/Rybacka - Rewa 
13.40 Kazimierz  (przy sklepie) 
 

UWAGA! 
MIESZKAŃCY GMINY KOSAKOWO 

Wójt Gminy Kosakowo, informuje że na podstawie art. 29 ustawy z 
dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (DZ.U.Nr 115 poz. 1229 ) z późn. 
zmianami właściciele nieruchomości są zobowiązani do 
zagospodarowania wód opadowych na terenie swojej nieruchomości. 
Wód opadowych nie wolno podłączać do kanalizacji sanitarnej. 
Jednocześnie Wójt Gminy Kosakowo informuje, że 
odprowadzanie wód opadowych poza teren działki na drogi - 
powoduje erozję i niszczenie nawierzchni oraz  wypłukiwanie 
koryt.  
Urząd Gminy  sukcesywnie dokonuje naprawiania nawierzchni 
dróg  Aby zapobiec zniszczeniu nawierzchni, każdy właściciel jest 
zobowiązany do zatrzymania  wód opadowych na swojej 
nieruchomości . 
Zagospodarowanie wód opadowych właściciele nieruchomości 
powinni wykonać w terminie jednego miesiąca od ukazania się 
informacji w niniejszym biuletynie. 
Po tym terminie będą prowadzane w tym zakresie kontrole 
wszystkich nieruchomości na terenie gminy Kosakowo. 

    



 
 
 

 
 
Mimowolni truciciele 

Zdarza się, szczególnie jesienią, że z kominów niektórych domów wydobywa się dym o podejrzanym kolorze i zapachu. To 
znak, że mieszkańcy postanowili „zaoszczędzić” na opale lub też na umowie z firmą wywozową i spalają w przydomowych 
piecach śmieci. Komunalny Związek Gmin „Dolina Redy i Chylonki” po raz kolejny organizuje akcję „Moja Dzielnica – Moja 
Sprawa” promującą czystość na terenie swojego działania. Tegoroczna edycja przebiega pod hasłem „Nie spalaj – segreguj!” 
i ma m.in. zapobiegać zanieczyszczaniu środowiska poprzez spalanie śmieci w domach. 
 
Skutki bezmyślności 

Statystyki nie napawają optymizmem. Z badań przeprowadzonych przez Pracownię Badań Społecznych wynika, że około 22 
procent mieszkańców domków jednorodzinnych na terenie działania KZG nie posiada umów na wywóz śmieci, zaś 5 procent, 
czyli około 20 500 osób oficjalnie przyznaje, że spala w domowych paleniskach prawie wszystko, co można (w tym odpady 
szczególnie niebezpieczne dla zdrowia ludzi i zwierząt).  
Osoby stosujące takie praktyki najprawdopodobniej nie zdają sobie sprawy z niebezpieczeństw. Tymczasem na starannie 
wypielęgnowane działki i ogrody, wraz z sadzą, opadają bardzo szkodliwe toksyny. W piecach przydomowych spalamy 
bowiem śmieci zmieszane, w dodatku w odróżnieniu od profesjonalnych spalarni w za niskich temperaturach. Fundujemy 
sobie w ten sposób cały przekrój trucizn, których skutki działania możemy odczuwać jeszcze po wielu latach. Ciepło, które 
powstaje podczas takich operacji nie wynagrodzi strat. Najlepszym wyjściem jest segregowanie odpadów, które trafiają później 
do powtórnego przetworzenia. Chronimy w ten sposób środowisko, oszczędzamy pieniądze – posegregowane odpady z 
kolorowych pojemników i worków odbierane są bezpłatnie oraz co najważniejsze – nie stwarzamy zagrożeń dla zdrowia 
najbliższych i nas samych. 
 
Akcja w mediach 

KZG w ramach jesiennej edycji akcji „Moja Dzielnica – Moja Sprawa” przeprowadzi kampanię promocyjno-informacyjną. 
Patronat nad akcją przyjęły Radio Plus, TVP Gdańsk oraz Dziennik Bałtycki. Na przełomie października i listopada emitowane 
będą spoty reklamowe. Do czytelników dotrą ulotki informujące jak niebezpieczne jest spalanie odpadów we własnych 
domach. 
 

                                                      
 

KONTAKT 
Wszelkie zapytania, problemy związane szczególnie z gospodarką odpadami, ale także z innymi problemami ochrony 
środowiska i edukacji ekologicznej prosimy kierować na adres: 
Komunalny Związek Gmin "Dolina Redy i Chylonki", ul. Konwaliowa 1, 81-651 Gdynia, www.kzg.pl  
- gospodarka odpadami: tel. 624-66-11, dgo@kzg.pl 
- ochrona środowiska i edukacja ekologiczna: tel. 624-75-15, dos@kzg.pl  
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PORADNIK OBYWATELA 
 ZAGROŻENIA - WICHURA 

 
Skutki katastrofalnych wichur dotykają coraz częściej i obejmują swoim działaniem duże obszary zamieszkałe przez setki 
ludzi. W związku z tym należy się liczyć z sytuacjami, że niesienie pomocy przez zawodowe i ochotnicze siły ratunkowe 
może okazać się dla pewnych obszarów spóźnione. Możliwości ratowników są ograniczone wobec ogromu strat, jakie może 
spowodować wichura. Typowymi zjawiskami towarzyszącymi wichurom są burze i ulewne deszcze mogące spowodować 
podtopienie terenu lub powodzie.  
Wtórnymi skutkami tych klęsk żywiołowym mogą być: 

• Długotrwałe przerwy w dostawie energii elektrycznej  
• Brak łączności telefonicznej  
• Przerwy w dostawach wody  
• Niebezpieczeństwo poruszania się po drogach  
• Nieprzejezdne drogi  
• Ograniczenie przyjęć do szpitali spowodowanym uszkodzeniem  
     lub brakiem dostaw energii lub wody  
• Wstrzymanie dostaw gazu 
• Pożary 
• Uszkodzenia domów mieszkalnych 
• Zranienia spowodowane przenoszeniem przez wiatr przedmiotów  
     ( konary drzew, części dachu)  
• Porażenia prądem w terenie gdzie zerwane przewody wysokiego napięcia zetknęły się z wilgotną ziemią  
• Wypadki na drogach wywołane przez przewrócone drzewa  
• Awarie w oczyszczalni ścieków i skażenie środowiska 

W związku z powyższym powinniśmy zadać sobie konkretne pytania i na nie sobie odpowiedzieć: 
• Czy nie powinniśmy liczyć przede wszystkim na siebie i najbliższych sąsiadów? 
• Czy można dowiedzieć się szybciej o możliwości nadejścia wichury? 
• Jak można przygotować się na przyjście wichury? 
• Czy jesteśmy przygotowanie na możliwość wystąpienia wichury? 

Należy zadbać o : 
• Zabezpieczenie bezpieczeństwa osobom chorym niepełnosprawnym i dzieciom  
• Sprawdzenie budynku pod względem wrażliwości na wichurę  
    ( szczelność i domknięcie okien, elementy dachu) 
• Usunięcie spod drzew sprzętów, które mogą być przygniecione  
• Zabezpieczyć się na ewentualną możliwość braku dostaw prądu  
    I wody gromadząc zapas wody i świeć, ustawienie lodówkę na  
    Maksymalne mrożenie, co pozwoli nawet po wyłączeniu prądu  
     Dłużej utrzymać niską temperaturę  
• Zgromadzić niezbędne lekarstwa i zaopatrzyć apteczkę w podstawowe środki opatrunkowe 

Pytając siebie czy jesteśmy przygotowani na wystąpienie klęski żywiołowej sprawdzamy w tym celu nasza gotowość na 
możliwość wystąpienia sytuacji ekstremalnej  oraz sprawdzamy na ile domownicy znają zasady zachowania się na wypadek 
wystąpienia klęski żywiołowej i czy znają numery alarmowe. 
 
Wystąpienie ekstremalnych zdarzeń jest mało prawdopodobne, ale jeśli będziemy na nie przygotowani to poradzimy sobie w 
każdej sytuacji, która będzie miała mniejszą skalą.  
W czasie wichury ogranicz poruszanie się na wolnym powietrzu  
Korzystanie z jazdy samochodem a gdy musisz nie parkuj i nie zatrzymuj się pod drzewami. I słupami trakcji elektrycznej  
Zamknij okna  
W razie wystąpienia sytuacji, w której nie będziesz mógł sobie poradzić zawiadom Straż pożarna, pogotowie ratunkowe  
 
BĄDŹ BEZPIECZNY W MIEJSCU ZAMIESZKANIA I NA ULICY 

•  Nie zostawiaj otwartych drzwi do mieszkania  
•  Nie wpuszczaj do mieszkania osób nieznajomych lub przygodnie poznanych 
• Skontroluj swoje mieszkanie zwracając uwagę na przedmioty stwarzające zagrożenie  
• Naucz dzieci jak dzwonić do pogotowia, policji, straży pożarnej lub innych służb ratowniczych  
• Przed wyjściem z domu zawsze sprawdzaj czy wyłączyłeś urządzenia elektryczne, gaz i wodę  
• Nie noś ze sobą większej gotówki  
• Zwracaj uwagę na posiadane przy sobie mienie  
• W nocy unikaj miejsc słabo oświetlonych  
• Omijaj większe grupy ludzi  
• Nie bój się wzywać pomocy  
•  

TELEFONY ALARMOWE: 
 
999 - 997Pogotowie ratunkowe  
998 - Straż pożarna, 
997 - Policja  679-13-97 
660-43-11 Straż gminna  (696 486 517, 606 428 652) 
112- Telefon komórkowy – ratownictwo medyczne  
679-13-15 – Ochotnicza straż pożarna Kosakowo (696 486 513, 696 486 514) 
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PORADNIK OBYWATELA 

JESIENNE ZAGROŻENIA - GRZYBY TRUJĄCE 
 

Jesień to pora dla grzybiarzy jest to bardzo przyjemne wykorzystanie wolnego czasu  ale bywa też niebezpieczne, ponieważ z 
grzybami nie ma żartów. Co roku w Polsce ginie kilkanaście do kilkudziesięciu osób. Wynika to pewnie z masowości 
zbierania grzybów przy przeważnie całkowitej ignorancji zbieraczy w dziedzinie morfologii (wygląd i budowa) i biologii 
rozwoju grzybów.  
Zdecydowanie najczęstszą przyczyną śmiertelnych i ciężkich zatruć jest muchomor sromotnikowy  i jego biała forma  - 
muchomor wiosenny.  
Z opisów w atlasach i artykułów w prasie wydaje się, że grzyby te są mylone praktycznie ze wszystkim, z wyjątkiem 
grzybów rurkowych - choć przy odrobinie wiedzy i właściwym zbieraniu grzybów łatwo wykluczyć pomyłkę.  
Do zatrucia wystarczy niewielka ilość tego grzyba. Po zjedzeniu go, w przeciągu kilku dni lub tygodni, następuje 
uszkodzenie wątroby, co może doprowadzić do śmierci. Takie gatunki jak muchomor jadowity  i piestrzenica kasztanowata  
również zawierają toksyny o podobnym działaniu.  
Inną grupą grzybów, o której się zwykle wspomina jako o istotnym zagrożeniu, są grzyby z dużą zawartością muskaryny. 
Toksyna ta prowadzi do niewydolności płuc lub serca i w konsekwencji nawet do zgonu. Do tej grupy należy np. dość częsta 
lejkówka liściowa  i występujący wiosną duży strzępiak ceglasty .  
Grzyby są bardzo liczną grupą organizmów i w procesie ewolucji "nauczyły się" produkcji najróżniejszych związków 
chemicznych. Wśród nich sporo jest toksycznych dla ludzi. Z wielu tysięcy gatunków dużych grzybów, jedynie o niewielkiej 
części wiemy na pewno, że jest trująca. Większości gatunków jest jadalna (choć zaledwie kilkanaście warto zbierać do 
konsumpcji).  
Doświadczenie potoczne zawodzi, zwłaszcza w przypadku, gdy związek przyczynowo skutkowy jest odległy w czasie. 
Dobrym przykładem na to jest przypadek krowiaka podwiniętego -olszówki .Do lat 70-tych był on uznawany za grzyb 
jadalny. Wtedy to dopiero powiązano przypadki ciężkich zatruć ze spożywaniem tego grzyba.  
Dość powszechna opinia głosi, że bezpiecznie jest ograniczyć się do grzybów znanych .  
Do bezpiecznych w zbieraniu grzybów można by dorzucić też pieprznika jadalnego, kurkę  choć i tu ignorant może pomylić 
ją z lisówką pomarańczową i doznać nieprzyjemnych doznań jak wymioty lub biegunka  
Bez znajomości grzybów, podpieranej książkami i doświadczeniem, nie należy zbierać grzybów . Konsekwencje pomyłki 
mogą być tragiczne. Zrezygnować więc z grzybów ? Ależ nie!  Należy  jednak wiedzieć co się robi i nie mieć nadmiernego 
zaufania do siebie.  
W razie objawów zatrucia należy niezwłocznie wezwać lekarza. Jeśli objawy zatrucia wystąpiły wkrótce po zjedzeniu i 
resztki potrawy mogą jeszcze być w żołądku, można spowodować wymioty. Zabezpieczyć resztki potrawy i wymiocin - 
ma to umożliwić oznaczenie gatunku grzyba, co decyduje o sposobie leczenia.  
 

PRZECZYTAJ ! 
 

Być może to dla Ciebie ! 
Jeżeli  niepokoją Cię sytuacje,  
które Twoim zdaniem mogą być 

 spowodowane zbyt częstym sięganiem po alkohol –   
przez osoby Tobie bliskie  

 skorzystaj z dostępnych dla każdego informacji na temat choroby alkoholowej.  
Jeżeli  doświadczasz przemocy – przyjdź – znajdziesz pomoc  ! 

Uzyskasz adresy miejsc pomocy!  
Telefon: 660 – 43 – 16  

 
Zgłoszenia do Gminnej  Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  przyjmowane są w UG 

Kosakowo  
   Poniedziałek       8 00   -  15 30

   Wtorek                8 00  -  15 30                        pokój 207 II piętro 
   Piątek                  8 00  -  1300

Jeżeli szukasz pomocy dla dziecka, którego zachowanie Cię niepokoi, obawiasz się, że  może to być spowodowane 
używaniem szkodliwych środków  – przyjdź ! 
Otrzymasz informacje gdzie uzyskać pomoc. 

Profesjonalne placówki pomocy  i leczenia dla osób uzależnionych i współuzależnionych  
oferują szeroką ofertę bezpłatnej pomocy. 

 
Spróbuj uczynić lepszym i radośniejszym życie swoje i swoich bliskich   

Wspólnota AA „Kosakowo”  spotyka się w każdy poniedziałek  1800   miejsce – „Dom Parafialny ” w Parafii pw. Św. 
Antoniego Padewskiego  Kosakowie 

Wspólnota AL. – Anon  dla rodzin i przyjaciół osób uzależnionych „Pomost” każdy wtorek o 1800 

miejsce „Dom Parafialny” w Parafii pw. Św. Antoniego Padewskiego   w Kosakowie. 
 

„Biuletyn” bezpłatny miesięcznik Rady i Wójta Gminy Kosakowo 
Redakcja : Krystyna Schmidt (red. naczelny),  

Elwira Klein (sekr. redakcji) 
Adres : 81 – 198 Kosakowo ul. Żeromskiego 69 tel. 660-43-43, fax 660-43-01 e-mail: kosakowo@zgwrp.org.pl. 
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